Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 января 2021 г. N 44

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ОСНОВНЫХ ПАРАМЕТРОВ ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ
НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
ПО РЕАЛИЗАЦИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ
(ОБЩЕРАЗВИВАЮЩИХ) ПРОГРАММ НА 2021 ГОД

На основании постановления Правительства Архангельской области от 17 апреля 2020 года N 198-пп "О внедрении модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Архангельской области", распоряжения Министерства образования и науки Архангельской области от 15 апреля 2020 года N 614 "Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей Архангельской области", постановления Администрации муниципального образования "Город Архангельск" от 19 июня 2020 года N 1060 "Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в муниципальном образовании "Город Архангельск" и Порядка предоставления грантов в форме субсидии частным образовательным организациям, организациям, осуществляющим обучение, индивидуальным предпринимателям, государственным образовательным организациям, муниципальным образовательным организациям, в отношении которых органами местного самоуправления муниципального образования "Город Архангельск" не осуществляются функции и полномочия учредителя, включенными в реестр поставщиков образовательных услуг в рамках системы персонифицированного финансирования, в связи с оказанием услуг по реализации дополнительных общеобразовательных программ в рамках системы персонифицированного финансирования" Администрация муниципального образования "Город Архангельск" постановляет:
1. Утвердить основные параметры для определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих) программ на 2021 год согласно приложению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования "Город Архангельск" - руководителя аппарата.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Исполняющий обязанности Главы
муниципального образования
"Город Архангельск"
Д.В.ШАПОШНИКОВ

Утверждены
постановлением Администрации
муниципального образования
"Город Архангельск"
от 14.01.2021 N 44

[bookmark: P32]ОСНОВНЫЕ ПАРАМЕТРЫ
ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
УСЛУГ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ
(ОБЩЕРАЗВИВАЮЩИХ) ПРОГРАММ НА 2021 ГОД

	Наименование параметра
	Буквенное обозначение параметра
	Размерность параметра
	Значение параметра

	1
	2
	3
	4

	Среднее число учащихся на педагога по направленностям
	Qсред
	Ед.

	Техническая

	180

	Естественнонаучная

	180

	Художественная

	180

	Туристско-краеведческая

	180

	Физкультурно-спортивная

	180

	Социально-педагогическая

	180

	Средняя норма часов в год на одного ребенка по направленностям
	Vчас
	Ед.

	Техническая

	72

	Естественнонаучная

	72

	Художественная

	72

	Туристско-краеведческая

	72

	Физкультурно-спортивная

	72

	Социально-педагогическая

	72

	Коэффициент доли работников АУП
	Kауп
	Ед.
	0,40

	Продолжительность программы повышения квалификации
	Lбаз
	Дней
	14

	Сумма затрат на повышение квалификации, в день

	Рубль
	780,00

	Стоимость медосмотра

	Рубль
	3 678,00

	Затраты на содержание имущества на час реализации программы

	Рубль
	7,65

	Стоимость комплекта средств обучения по направленностям
	Сбаз
	Рубль

	Техническая

	98 000,00

	Естественнонаучная

	98 000,00

	Художественная

	98 000,00

	Туристско-краеведческая

	98 000,00

	Физкультурно-спортивная

	98 000,00

	Социально-педагогическая

	98 000,00

	Срок полезного использования комплекта средств обучения в годах

	Лет
	7

	Норматив использования средств обучения в часах в год
	Nгод
	Ед.
	1020

	Стоимость учебного пособия

	Рубль
	-

	Количество методических пособий на 1 обучающегося

	Шт.
	0,5

	Срок полезного использования методических пособий в годах

	Лет
	5

	Средняя зарплата по региону

	Рубль
	47 699,00

	Ставка страховых взносов

	%
	30,2

[bookmark: _GoBack]
image4.wmf
МЗ

баз

N

image5.wmf
УЧ

баз

С

image6.wmf
УЧ

баз

Q

image7.wmf
УЧ

баз

D

image1.wmf
квал

баз

С

image2.wmf
МЕД

баз

С

image3.wmf
СИ

i

баз

N